
de Licitações, www.serio.rs.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Sério, 27/04/2021. Sidinei Moisés de Freitas,
Prefeito.

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA
Protocolo: 2021000536760

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2021
O Prefeito Municipal de Sertão Santana torna público que objetiva a aquisição de material de limpeza, que realizará no dia
12/05/2021 as 9h, na sala do Departamento de Compras e Licitações, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço. O Edital
encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Sertão Santana, sito a Rua 24 de Março, 1890.
Informações pelo fone (51) 3495-1066, ou no site www.sertaosantana-rs.com.br . Sertão Santana, 27 de abril de 2021.
Irio Miguel Stein - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2021000535727

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL . RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
12/2021 – REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GÁS PARA CONSUMO – DIVERSAS
SECRETARIAS E MARMITEX PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA
DA SAÚDE. Abertura das propostas, 10/05/2021 às 09:30. O Edital encontra-se disponível no site do Município
www.tapejara.rs.gov.br , demais informações pelo Telefone (54) 3344-4700 no horário das 08 às 12 horas e das 13:30 às 17
horas ou na Prefeitura Municipal de Tapejara na Rua do Comércio, 1468. Tapejara, 28 de abril de 2021. Evanir Wolff, Prefeito
Municipal de Tapejara – RS.

Protocolo: 2021000536784

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. RETIFICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 13/2021 - AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS E GERIÁTRICAS,
QUANTO A DESCRIÇÃO DO OBJETO E DATA DE ABERTURA ALTERADA PARA O DIA 10/05/2021 AS
14:00H. O Edital, encontra-se disponível no site do Município www.tapejara.rs .gov.br , demais
informações pelo Telefone (54) 3344-4700 no horário das 08 às 12 horas e das 13h30min às 17
horas, ou na Prefeitura Municipal de Tapejara, na Rua do Comércio, 1468. Tapejara, 27 de abril de
2021. Evanir Wolff, Prefeito Municipal de Tapejara – RS.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2021000536609

TERMO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Tio Hugo, torna público que foi RETIFICADO a data de abertura e os itens 5.2; item 8, letra “i” e o item 12, letra
“b” , do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021 – Contratação de Serviços de Transporte Escolar, passando
para o dia 06/05/2021, às 9:00 horas, na sala de Licitações, Centro Administrativo . Maiores Informações e cópia do Edital
Retificado poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Tio Hugo, ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br. Tio Hugo, 26
de Abril de 2021. GILSO PAZ – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VALE REAL
Protocolo: 2021000536723

Retificação: O Município comunica que foi Retificado o Edital 010/2021 – P.P. 007/2021 – aquisição de testes de diagnóstico
rápido para COVID, conforme abaixo descrito: a) Alterada a quantidade e descrição – Anexo I – Termo de referência; b) Alterada
a data de abertura para o dia 14/05/2021. Demais cláusula e condições permanecem inalteradas. Edital e informações na
Secretaria Municipal da Administração e Fazenda, Rua Rio Branco, 659, (51) 3637 7050. Vale Real, 28/04/2021. Pedro Kaspary,
Prefeito.

PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DAS MISSOES
Protocolo: 2021000536734

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº02/2021. No dia 21/05/2021 , às 09:00, no prédio da Prefeitura Municipal de São Miguel das Missões,
serão recebidas as propostas para a contratação de empresa para a execução da obra pelo valor global de 04 casas
sociais, na sede do município. Cópia do edital e demais informações poderão ser obtidas na Prefeitura, à Rua 29 de Abril, 165,
fone: (55) 3381-1300, E-mail: saomiguelrs.fazenda@gmail.com, ou no site: www.saomiguel-rs.com.br . José Roberto, Prefeito.

Porto Alegre, Quarta-feira, 28 de Abril de 2021 181Diário Oficial Nº 86


